Credenciada pela Portaria MEC Nº 1.475 de 07/10/2011 - Publicada no DOU em 10/10/11

_______________________________________________________________________________
AEROTD – Rua Marechal Guilherme, 127 - Centro – CEP: 88.015-000 - Florianópolis-SC

Telefone: (48) 3223-5191 - www.aerotd.com.br

RESOLUÇÃO Nº 06/CONSUP/2022

A Presidente do Conselho Superior da Faculdade de
Tecnologia AEROTD – CONSUP, conforme decisão
do colegiado na Reunião Ordinária de 07 de abril de
2022 e de acordo com as suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

1º- Aprovar a reformulação do PROJETO DE FORMAÇÃO CONTINUADA

DO CORPO DOCENTE DA AEROTD, aprovado em 2019, com ampliação

de metas e ações a serem desenvolvidas até dezembro de 2023.

2º- Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.

Florianópolis, em 25 de abril de 2022.

http://www.aerotd.com.br/